[image: image1.png]

МВД РОССИИ
МИНИСТЕРСТВО  ВНУТРЕННИХ  ДЕЛ  ПО РЕСПУБЛИКЕ  КАРЕЛИЯ

(МВД по Республике Карелия)
Отделение министерства внутренних дел
Российской Федерации
по Калевальскому району
(ОМВД России по Калевальскому району)

         ул. Полевая, 4,  п. Калевала, 186910

тел.  4-01-00, факс 4-01-00

27.03.2018г. № 42/1651
На № _______________

	Главе Администрации Калевальского муниципального района
В.И. Булавцевой

Уважаемая Валентина Ильинична!
Прошу Вас разместить отчет руководителя органа внутренних дел «О результатах проделанной работы по пресечению экстремизма, преступной деятельности организованных групп, сформированных по этническому признаку за истекший период 2018 года» на сайте Администрации Калевальского муниципального района:
За отчетный период 2018 года на территории Калевальского района фактов экстремистских проявлений  среди молодежи не зарегистрировано.
С 31.01.2018 года по 10.02.2018 года, а также с 01.03.2018 года по 15.03.2018 года на территории обслуживания сотрудниками ОМВД России по Калевальскому району во взаимодействии с территориальным подразделением ФСБ России по Республике Карелия проводился комплекс оперативно-розыскных и предупредительно-профилактических мероприятий, направленных на выявление правонарушений в сфере миграционного законодательства, а также фактов незаконного оборота огнестрельного оружия.
В ходе оперативно-розыскных мероприятий  сотрудниками уголовного розыска изъято 427 грамм ВВ, выявлено 2 лица, причастных к совершению преступлений в сфере незаконного оборота оружия.

Проверено 44 иностранных гражданина, зарегистрированных по месту жительства и имеющих разрешение на временное проживание.

Нарушений в сфере миграционного законодательства не выявлено.

Выходцев из Средней Азии и Закавказья на территории оперативного обслуживания не зарегистрировано.

Вместе с тем, в случае известных и установленных фактов экстремистских проявлений среди молодежи, нахождения нелегальных мигрантов и  незаконного оборота оружия, в целях упреждения и оперативного реагирования, отдел внутренних дел просит сообщать по телефонам (02, 4-01-00), либо в ходе приема граждан.
Заместитель начальника

          А.М. Гречнев
_1323948251.doc
[image: image1.png]